

www. .pl

REKLAMA, PROMOCJA

Szpital na peryferiach

Średnio tysiąc zabiegów operacyjnych w roku przeprowadzają lekarze w **Powiatowym Centrum Zdrowia** w Kamiennej Górze. Dziś mogą to robić w warunkach nie gorszych niż w szpitalach wielkomiejskich. Wystłuzony stary blok zastąpiły dwie nowoczesne sale operacyjne, które spełniają wyśrubowane kryteria ministerialnych przepisów.

Rozporządzenie ministra zdrowia z 2006 roku określa standard zakładów opieki zdrowotnej, w tym również szczegółowo - szpitalnych bloków operacyjnych. Na dostosowanie placówki medyczne mają czas do końca przyszłego roku. Spełnienie wymogów nie jest proste: w przypadku bloku operacyjnego rygorystyczne przepisy wskazują nawet minimalny metraż sali.

Sala brudna, sala czysta

Teraz nowy blok operacyjny w Kamiennej Górze spełnia wszystkie wymogi stawiane obiektom tego typu. Jego powierzchnia liczy około 420 m kw., a projekt został opracowany tak, aby w razie potrzeby możliwa była rozbudowa w przyszłości.

Do dyspozycji lekarzy są dwie sale operacyjne z całym wyma-

Przestrzeń nowego budynku pozwala też na wyraźne wydzielenie w bloku operacyjnym tzw. części czystych i brudnych. Gwarantuje to sterylność sal operacyjnych, a co za tym idzie, większą ochronę przed zakażeniami. Dotychczas narzędzia chirurgiczne używane podczas operacji oraz odpady pooperacyjne wędrowały w specjalnych pojemnikach tą samą drogą, co czysty sprzęt. Brakowało specjalnej osobnej śluzy, przez którą - bez ryzyka przeniesienia groźnych bakterii - odbywałby się ich np. transport na salę i z sali. Wydłużało to czas pomiędzy operacjami konieczny na dezynfekcję sali.

Za milowy krok w unowocześnianiu kamiennogórskiego szpitala trzeba uznać system wentylacyjny zastosowany w bloku operacyjnym. W starym bloku działały zwykłe wentylatory, które z lepszym lub gorszym skutkiem chłodziły pomieszczenia rozgrzane podczas zabiegu przez lampy operacyjne. W nowym bloku zainstalowano klimatyzację, co pozwoli kontrolować temperaturę na sali operacyjnej. Co ważniejsze, zastosowano tu specjalny rodzaj nawiewu, który, mówiąc w dużym skrócie, oczyszcza powietrze podczas zabiegów chirurgicznych: niebezpieczne zarazki są wywiewane, np. z nad stołu operacyjnego. To kolejny czynnik gwarantujący sterylność podczas zabiegów chirurgicznych.

Wspólna potrzeba

Kamiennogórskie Centrum Zdrowia to jedyna w powiecie placówka, która wykonuje zabiegi operacyjne w zakresie chirurgii i ginekologii.

gany zapleczem: salą przygotowania pacjentów do zabiegów, salą wybudzeń z narkozy i salami dla personelu. W sumie blok jest podzielony na blisko 20 różnych pomieszczeń, które ułatwiają organizację pracy.

Więcej informacji o Regionalnym Programie Operacyjnym dla Województwa **Dolnośląskiego** można znaleźć na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl lub bezpośrednio w punktach informacyjnych, m.in.:

- * Jelenia Góra, ul. 1 Maja 27, tel.: 75 752 75 00, e-mail: rpo.jeleniagora@dolnyslask.pl
- * Lubań, Rynek-Sukiennice 38, tel. 75 615 19 56, e-mail: rpo.luban@dolnyslask.pl
- * Wałbrzych, ul. Wysockiego 10, tel. 74 888 09 26, e-mail: rpo.walbrzych@dolnyslask.pl
- * Wrocław - Urząd Marszałkowski, Wyb. J. Słowackiego 12-14, pok. 403 tel. 71 776 91 20 lub 71 776 91 42, e-mail: rpo@dolnyslask.pl
- * Wrocław - Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca, ul. Strzegomska 2-4, tel. 71 776 58 12 do 14, e-mail: info.dip@umwd.pl



Nowy blok operacyjny spełnia wszystkie wymogi stawiane ośrodkom opieki zdrowotnej

Z jego usług korzystają przede wszystkim mieszkańcy regionu kamiennogórskiego, ale również pacjenci z powiatów ościennych: jaworskiego, jeleniogórskiego i wałbrzyskiego. Trzy tygodnie temu przy okazji uroczystego otwarcia wszyscy chętni mogli się na własne oczy przekonać, jak wygląda obiekt leczenia operacyjnego na europejskim poziomie.

Warto przypomnieć, że kilka lat temu kamiennogórski oddział położniczy zajął wysoką lokatę w rankingu ogólnopolskiej akcji „Rodzić po ludzku”. Nowy blok operacyjny będzie służył również do zabiegów ginekologicznych, np. do przeprowadzenia operacji cesarskiego cięcia. Lepszy standard bezpieczeństwa na sali operacyjnej może skłonić przyszłe matki, nie tylko z Kamiennej Góry, do wyboru tutejszej porodówki.

Budowa bloku operacyjnego w Kamiennej Górze to nie jedyna inwestycja współfinansowana z pieniędzy z Unii zarówno w tym szpitalu, jak i na terenie dawnego województwa jeleniogórskiego.

- Na poprawę jakości publicznej opieki zdrowotnej w regionie jeleniogórskim przeznaczylimy dotychczas ponad 30 mln złotych - tyle wyniesie dofinansowanie tego rodzaju inwestycji w ramach programu regionalnego - mówi Barbara Kaśnikowska, dyrektor Departamentu RPO w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu. - Budowane są nowe placówki medyczne, a już istniejące kupują nowoczesny sprzęt. Na pieniądze mogły liczyć i duże szpitale wojewódzkie, i małe przychodnie gminne - dodaje.



Barbara Kaśnikowska, dyrektor Departamentu RPO w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu



Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze postarało się także o dofinansowanie pracowni radiologicznej, w której wykonuje się cyfrowe zdjęcia RTG

Tymczasem kamiennogórski szpital mieści się w kilkudziesięcioletnich budynkach. Ich konstrukcja nie pozwala na rozbudowę. Zgodnie z nowymi wymogami obok sali operacyjnej powinna się znajdować np. specjalna sala do wybudzania po operacji oraz osobne pomieszczenie, w którym pacjent będzie przygotowywany do operacji.

Za małą powierzchnią bloku operacyjnego była tylko pierwszym z licznych problemów. Wiele do życzenia pozostawiał również stan techniczny budynku: wypaczone plastikowe okna czy wystylizowane instalacje. Z powodu odpadających od ścian płytek ceramicznych zdarzyło się wyłączenie bloku z pracy. W miejscu, gdzie ratuje się życie, do rangi prawdziwego problemu urastała też... zbyt mała liczba gniazdek elektrycznych, do których można podłączyć sprzęt.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



DOLNY ŚLĄSK

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

